MUNICIPIO DE PUERTO PENASCO, SONORA

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)

(CIFRAS NOMINALES)

Concepto (b)

Afio en Cuestion

2025

Afio 12026

1. Ingresos de Libre Disposiciéon
(1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)

A. Impuestos

B. Cuotas y Aportaciones de
Seguridad Social

C. Contribuciones de Mejoras

D. Derechos

E. Productos

F.  Aprovechamientos

G. Ingresos por Venta de Bienes
y Prestacion de Servicios

H. Participaciones

I Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal

J.  Transferenciasy
Asignaciones

K. Convenios

L.  Otros Ingresos de Libre
Disposicion

2. Transferencias Federales Etiquetadas
(2=A+B+C+D+E)

A.  Aportaciones

B. Convenios

C. Fondos Distintos de
Aportaciones

D. Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

671,890,933.00

259,771,911.00

0.00]

0.00]

68,558,147.00

24,204,659.00

53,321,135.00

158,235,192.00]

107,799,889.00

139,203,250.00

82,693,840.00

56,509,410.00

697,355,599.36

269,617,266.43

0.00]

0.00]

71,156,500.77|

25,122,015.58]

55,342,006.02

164,232,305.78|

111,885,504.79

0.00]

0.00]

0.00]

0.00]

144,479,053.18

85,827,936.54

58,651,116.64




E. Otras Transferencias
Federales Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamientos

(3=A)

A. Ingresos Derivados de

Financiamientos

4. Total de Ingresos Proyectados
(4=1+2+3)

Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicién

2. Ingresos Derivados de Financiamientos con
Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3=1
+ 2)

25,500,000.00

25,500,000.00

836,594,183.00

25,500,000.00

0.00]

25,500,000.00

25,500,000.00]

25,500,000.00]

867,334,652.54

25,500,000.00]

0.00]

25,500,000.00]




