## MUNICIPIO DE PUERTO PEÑASCO, SONORA

## Proyecciones de Ingresos - LDF

## (PESOS)

## (CIFRAS NOMINALES)

(CIFRAS NOMINALES)				
Concepto (b)		Año en Cuestión	Año 1 2026	
	,	2025		
1. Ingresos de	Libre Disposición			
_	:+F+G+H+I+J+K+L)	671,890,933.00	697,355,599.36	
Α.	Impuestos	259,771,911.00	269,617,266.43	
B. Segu	Cuotas y Aportaciones de uridad Social	0.00	0.00	
C.	Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	
D.	Derechos	68,558,147.00	71,156,500.77	
E.	Productos	24,204,659.00	25,122,015.58	
F.	Aprovechamientos	53,321,135.00	55,342,006.02	
G. y Pre	Ingresos por Venta de Bienes estación de Servicios	158,235,192.00	164,232,305.78	
Н.	Participaciones	107,799,889.00	111,885,504.79	
I. Cola	Incentivos Derivados de la boración Fiscal		0.00	
J. Transferencias y Asignaciones			0.00	
K.	Convenios		0.00	
L. Disp	Otros Ingresos de Libre osición		0.00	
Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)		139,203,250.00	144,479,053.18	
Α.	Aportaciones	82,693,840.00	85,827,936.54	
В.	Convenios	56,509,410.00	58,651,116.64	
C. Apor	Fondos Distintos de taciones			
Subv	Transferencias, naciones, Subsidios y venciones, y Pensiones y aciones			

E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas		
Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)	25,500,000.00	25,500,000.00
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	25,500,000.00	25,500,000.00
4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)	836,594,183.00	867,334,652.54
Datos Informativos  1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición	25,500,000.00	25,500,000.00
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00
3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)	25,500,000.00	25,500,000.00